[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	06.07.2023

	№
	109

	г. Киров

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)                                            по высокопатогенному гриппу птиц на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области                    и о признании утратившим силу Указа Губернатора Кировской области от 11.05.2023 № 68 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по высокопатогенному гриппу птиц на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области»
В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации                               от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», разделом VII Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов высокопатогенного гриппа птиц, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24.03.2021 № 158 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов высокопатогенного гриппа птиц», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по высокопатогенному гриппу птиц на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области, установленные Указом Губернатора Кировской области от 11.05.2023 № 68 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по высокопатогенному гриппу птиц на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области».

2. Признать утратившим силу Указ Губернатора Кировской области                              от 11.05.2023 № 68 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по высокопатогенному гриппу птиц на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области».
3. Запретить вывоз птиц и инкубационного яйца в течение 90 календарных дней со дня вступления в силу настоящего Указа:
3.1. С отдельной территории пгт Тужа муниципального образования Тужинское городское поселение Тужинского района Кировской области в радиусе 3 метров от географических координат 57.612576° северной широты, 47.916685° восточной долготы.

3.2. С территории в радиусе 5 километров от границ территории, определенной подпунктом 3.1 настоящего Указа, включающей в себя территории пгт Тужа, деревень Азансола, Ашеево, Иваты, Копылы, Кошканур, Полубоярцево, Ситки муниципального образования Тужинское городское поселение Тужинского района Кировской области и отдельные территории охотничьих угодий, закрепленных за Тужинской районной организацией общественной организации «Кировское областное общество охотников и рыболовов» и обществом с ограниченной ответственностью «Кировохота».
4. Управлению массовых коммуникаций Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Терешкова Ю.И.
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов